
2021年 第１０号
（2021.10.15発行）

デイサービスでの様子を写真でつづるグラフ紙（写真使用の同意を頂いている方のみ掲載しています）

園芸（さつまいも掘り）
10/8(金)は中庭の畑でさつまいも掘りを行
いました。大きな芋を掘り当て大歓声。

ハートフルなこそデイサービスセンター
〒979-0143　いわき市勿来町白米長澤8番地　ＴＥＬ：0246-65-2100　ＦＡＸ：0246-38-3004

１）

２）

３）

手工芸
ようやく秋らしくなったと思ったら、冬が

すぐそこまで。あの夏はどこへ行ってし

まったのでしょうか？10月の手工芸は秋ら

しく「いちょう並木」の壁画づくりに取り

組みました。

デイサービスセンターでは公益財団法人JKAから

「2021年度 福祉車両整備補助事業」の補助を受け、

利用者様の送迎等に使用する福祉車両を

新たに整備しました。

公益財団法人JKA様をはじめ、

ご協力を賜りました関係者の皆様に心から感謝申し上げます。

今後も安全・安心の送迎をしてまいります。

最
新
情
報



環境省・厚生労働省HPより

ハートフルなこそデイサービスセンター
〒979-0143　いわき市勿来町白米長澤8番地　ＴＥＬ：0246-65-2100　ＦＡＸ：0246-38-3004

新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが立っていません。特に高齢者は注意が必要です。

安心してお過ごしいただくためにも継続してご協力をお願いします。

１）体温の計測 （ご利用日の朝、体温を測り連絡帳に記入してください）

２）マスクの着用（デイサービスをご利用される際は、マスクの着用をお願いします）

※送迎中の車内、同じテーブルで会話を楽しまれるときやレクリエーションに参加されるときなど、

他のご利用者や職員と2ｍ以上の間隔をとれない場合などは必ずご着用ください。

３）ご利用者ご本人またはご家族が県をまたいで往来される場合は事前にお知らせください。

※県をまたいで行き来することが増えるようになりました。高齢者は今まで通り注意が必要です。

４）感染予防に努めましょう
①こまめに手洗いをしましょう！（手洗い後にアルコールの手指消毒も有効です）

②咳エチケットを守りをしましょう！

③こまめに換気をしましょう！

④『3つの密（密閉・密集・密接）』を避けましょう！

アクティブに、

アクティブに‼

そろそろ流行する季節ですね。

今年はインフルエンザと新型コロナウイルスが「並走」するそうです。

１）感染予防に努めましょう

新型コロナ感染症の対応と同様、身体的距離の確保・マスクの着用・手洗いの徹底などが大切です。

２）予防接種は受けましたか？
予防接種は、発症する可能性を減らし、もし発症しても重症化を防ぐそうです。

早めの接種をお勧めします。予約が必要ですので、かかりつけ医に確認してください。

３）発熱などの症状が生じた場合は、まず、かかりつけ医に電話相談しましょう
新型コロナウイルス感染症と季節性インフルエンザとは症状が類似しているそうです。息苦しさや強い

だるさ、高熱などがある場合は、まず、かかりつけ医に電話で相談しましょう。

パズルに

バズる‼

申し上げます。


